关于在全校学生中开展

“4·15”全民国家安全教育日宣传教育活动的通知

各办学单位：

2024 年是习近平总书记提出总体国家安全观 10 周年，今年

4 月 15 日将迎来第九个全民国家安全教育日，按照《教育

部思想政治工作司关于组织开展 2024 年全民国家安全教

育日活动的通知》相关要求，国家开放大学决定面向办学

体系全体学生开展 2024 年全民国家安全教育日活动，现将

有关事项通知如下：

一、活动主题

总体国家安全观·创新引领 10 周年。

二、活动对象

国家开放大学在读学生。

三、活动内容

1.组织学生参加教育部思想政治工作司指导开展的国

家安全教育宣传教育活动，重点参加“千万师生同上一堂

国家安全教育课”、“全国大学生国家安全知识答题”和

“国开大讲堂·国家安全教育公开课”活动（见附件）。

2. 组织学生登录国家开放大学终身教育平台：

https://le.ouchn.cn/Event/415 学习“国开大讲堂·国

家安全教育公开课”之国家安全教育系列课程。

https://le.ouchn.cn/Event/415

国家开放大学终身教育平台

4 月 15 日上午 10:00 扫描下方二维码，进入“央视频”

观看全民国家安全教育公开课。

“央视频”直播

3.各办学单位结合自身实际，围绕活动主题策划组织

形式多样的宣传教育活动。

四、活动要求

1.各办学单位要紧密结合当前国家安全形势任务，紧

密结合当前经济社会热点问题，紧密结合开放教育学生特

点，研究发掘相关教育资源，丰富宣传教育形式，精心组

织策划系列专题教育活动，引导学生深入贯彻党的二十大

精神，深刻感受 10 年来国家安全工作取得的巨大成就，积

极践行总体国家安全观，使关心国家安全、维护国家安全

成为学生的思想共识和行动自觉。

2.各办学单位要立足常态化开展国家安全教育，加强

国家安全法治教育，完善丰富法治教育资源。

3.加强活动内容和宣传报道审核把关，稳妥有序推进，

营造良好氛围。

请各办学单位于 4 月 15 日 16:00 前，将活动情况总结

电子版报送至开放教育处教务科。总结应包含活动内容、

学生参与数量等情况介绍，以及相关图片（3 张）或视频。

附件：教育部思想政治工作司指导开展的重点宣传教

育活动及参与方式

大连开放大学开放教育处

2024 年 4 月 8 日